soni aer mouetur dicitur usque ad audiu sic qd ma  
p aeris mota sub mouet alia pte aeris mota  
pzus mouet alia pte aeris et qd usq ad audiu  
Et sic dixerunt quid istud qd sonus multiplicaretur pte  
q multiplicaretur p dale motu aeris qd e sicut qd  
lume multiplicatur qd qd in multiplicacione luce no opiet  
aere se mouit qd aut aer sit mo<sup>2</sup> usq ad audiu in  
gnacione soni probat p psm qd i vestigio qualis gnat  
e qd sic dicitur qd aut sit ab aere factu pte pntens  
diffundi qd aer repellit se ppera ubi dicitur qd  
pnt in esse qd aer mo<sup>2</sup> dicitur usq ad obstaculu qd  
ad isto obstaculo und repellit se sicut sicut postea  
pnt dicitur sonatus quid igitur qd motu<sup>m</sup> vni aeris  
continuat usq ad audiu qd no dixit ad ista opo  
nis esse vera Con istud sic dicitur pte qd e pa  
istud aer i gnacione soni no os aere ad tanta dista  
cia mouit p qua paupt sonus qd sic na vni  
vni candela sufflato forcus mouet aere qd alia  
aere qd p qd no mouet aere ad distacia duoz pe  
da no aere mouet aere ad distacia duoz pda  
et in hi audiu<sup>2</sup> ad aere distacia dicitur qd qd  
vni i gnacione soni aer vnduz credit a corpe sona  
te no ad vna pte et no ad alia Si igitur dicitur qd  
duoz tuc pte corpus sonas manz vacuu qd e qd  
mer pte dicitur qd sic tuc sonus no audietur ad  
aere dicitur postea qd e con experientia Tercio u  
des ad experientia qd campana pulsate sonus dicitur  
audiu<sup>2</sup> ad distacia vniq milia et in no e rei  
sel qd campana ad tanta distacia mouet aere  
q sic tuc campana du pulsate nullo mouet aer  
era campana qd e psm C. uato sic pte qd si pda  
et pda forte q mouet clamaret nullo audiret

alia qm̄ et p̄ qm̄ qz forte clonate aere tñt et ad  
 p̄sonem et sic sōd nō audiret p̄sonem et eodē et  
 p̄d nō audiret forte qz aere nō veret ad audiri p̄d  
 s ab eo receder̄. Vnto arguit quidā experēt nā  
 si decē v̄l duodecā h̄iet sint m̄pua h̄amed forat  
 clamant̄ et cātantes qz camā nō h̄t v̄nica fenestra  
 apta et sit tele vacante p̄p̄te in ista fenestra tūc  
 p̄z qz sonus istoru h̄t audi ex fenestra seu ca  
 rameta et nō aere nō mouet̄ extra camera et qm̄  
 p̄cipu qz tela ista p̄ter hor mouet̄ et tñ p̄ aere  
 venet fenestra te tela tūc mouet̄. Sicut v̄lū  
 her ab aq̄bus p̄m̄t sonus multiplicat̄ ad aquatū  
 distācia v̄lū p̄batue sic qz et ot vna et sonu  
 v̄mbet v̄p̄ medio et i gnāte soni opoz̄ aere  
 mouē et frangi qz et eadē sonus qz in aere  
 mō sōd sic tūc p̄ corpus sonans mouet̄ vacuū  
 tñ nōd p̄m̄t qz aere nō mouet̄ a corpe sonate  
 ad omes d̄iam p̄stōis et sic h̄et aere pellitur  
 ab vna p̄te corpe sonat̄ v̄l ex alia p̄te ad aere  
 p̄ subitua. Tercia v̄lū m̄p̄tē lapidis i  
 aere borez m̄satur̄ m̄ndatōis quā m̄p̄tōne  
 lapidis in aqua ceteris p̄dus p̄z otū qz nōd  
 datōne cāte m̄p̄tē lapidis sōd ceteris p̄z  
 defatōne i rarefactō m̄ aere cāte p̄ adēstē  
 et rarefied quā aq̄. Sicut aere fluxior ē et me  
 lius p̄ mouē quā aqua qz in aere i m̄datōes  
 eadē m̄tōes qz in aqua. Tñ nōd p̄m̄t v̄mo  
 v̄n p̄tō sic arguēdo aere est fluxibilis quā aq̄  
 qz sicut est i m̄datō i aere quā in aq̄. Vnto  
 v̄lū h̄et soni nōd aliq̄e p̄m̄tē i medio  
 et d̄nat̄ p̄z qz vna istū h̄etū gn̄at̄ alia  
 qz p̄d p̄z h̄et̄ qz alia nō est qm̄ alia gn̄at̄  
 et sic p̄t̄ species et qm̄ alia nō est qm̄ alia gn̄at̄

a visu visus homo aer & res spiritualis. Quia in  
 & quare videtur aliter dicitur quia ipsa anima videtur  
 i. sciendo suam operationem vitales. Et homo scilicet dicit  
 q. anima videtur spiritualibus virtutibus i. sunt operationibus  
 Quia anima in se habet q. virtutem in se habet anima aliter quare  
 sensibiles seu videtur sensus in quo ad istud videtur. Ita  
 videtur videtur videtur sensibiles de se multiplicat spes  
 seu res spirituales. Et videtur anima per se q. n. sic se quare  
 res sensibiles non esset sensus q. n. q. quare sensibiles  
 non sentit d. phis q. videtur de se spes & operationes  
 In his videtur multiplicat videtur in eis multiplicat spiritus  
 videtur ex deo. **Quia ad octium** videtur  
 ad octium est videtur q. iste quare quare res caliditas  
 humiditas sentit dicitur quare videtur q. exacta  
 non q. solus iste quare a tactu videtur q. n. q. ipse  
 videtur sentit et que sunt sensus aliter quare. Ita  
 tactus videtur videtur videtur videtur videtur. Ita  
 videtur sua videtur ad istud videtur. Ita sit ista  
 prima q. Qualiter sensibiles de se multiplicat spes  
 ipse sentit videtur q. spes dicitur ista videtur quare bus  
 videtur videtur q. n. sit videtur videtur videtur a tar  
 tu non videtur videtur in se potest videtur q. spes  
 videtur sensibiles in se videtur videtur q. n. videtur  
 videtur quare ipse videtur q. n. videtur videtur  
 Ita videtur videtur q. n. q. dicitur videtur videtur  
 caliditas & subito videtur videtur quare n. sentit  
 caliditas et hoc non est ad spes caliditas & videtur videtur  
 videtur ad videtur videtur q. spes videtur videtur  
 in se et i. organo videtur videtur videtur q. n. q.  
 videtur videtur caliditas sit videtur a nobis videtur  
 videtur caliditas videtur videtur non videtur in spes

quodammodo caliditate hinc ymanencia in meo et organo  
Et dicitur quod spiritus calidus multiplicatur a superficie ipsius calidi  
ut dicitur per ipsum calidum videtur quod spiritus calidus a quo  
liberatur spiritus per ipsum calidum non calidus aliter enim calidum  
valde exsiccatur et magnum et plus calefaceret quod calidum  
valde modicum dum in caliditate istorum calidorum esset  
equum exsiccatur sicut est quod exsiccatur ipsi Et dicitur quod per  
centum ipsum calidum producit spiritus calidus et quod in  
ipso spiritus calidus non plus calefacit per exsiccationem  
videtur quod hoc est in quod non solum in parte sed in parte calidi  
dicitur in substantia frigida vel non equum calidum Nam per  
caliditates et exsiccationes per equum calidum ipsi videtur non  
esset equum calidum tunc spiritus remittit a retro in producit  
calidum in parte exsiccationis unde quod omnes per se equum calidum  
tunc tunc spiritus unum quibus non producit calidum in parte  
per se in parte hoc sicut per exsiccationem et per antiparistiam per  
se non agit in sua parte ad quibus actibus non est finis  
ut videtur primo de generatione Expositio oritur per se in parte  
in se in se ad tunc quod sicut aliter per se et per se  
in media et in organo in generatione seu multiplicatione sua  
Istud per se oritur in dicitur spiritus quatuor spiritibus per se  
de spiritibus actibus et odoribus Et de actibus dicitur in parte  
maius quod ipse est per corpus adiferens circuitu per se  
adire quod aliter quod tunc distat a tunc adire et hoc in  
est in spiritibus odoribus sicut in parte et primo in parte per se  
quatuor spiritibus per se odoribus longiore hinc ymanencia  
in meo quod in toto corpore adiferens ab aqua totum adire  
in tunc loco tunc per se tunc odor per se respicitur dicitur et tunc  
non est de actibus quibus spiritibus Iste per se per se per se  
ad tunc hinc in parte quomodo **Questio xxi est**  
**Questio diversa prima per se dicitur per se tunc sit**  
**unicus spiritus et arguitur per se Nam in hinc per se tunc**

e' uniy tactus q' s'bas tactus e' uniy s'p' q' ista g'na  
 qe arguit ab inferiori ad superius un' p'z q' id e' h'nc  
 e' tactus T'ra tactus d'co sic si tactus no' est un'  
 q' s'bas s'p' q' p' h'nc p'les esse s'p' q' u'ores quid q'nc  
 g'nt e' g'ra p'm' q' h'nc et p'z g'na qe x'ra s'ra p'nt  
 aly a tactu d' igit' tactus est p'nt s'p' no' se p'les  
 s'p' qua' q'nc qd' erat p'nt d'co sic visus est  
 uniy s'bas igit' tactus e' g'na p'nt d'co sic si  
 tactus est p'nt s'p' h'nc est id q' q' est p'ceptiuus  
 p'nt d'co q' p'nt hoc q' d' dia p'nt s'p' q' at  
 p' p'nt q' b' g'nt p' q' sic visus est p'nt s'nt  
 s'nt s'nt q' visus est e' p'ceptiuus p'nt d'co  
 s'nt ab' m'gi magni p'nt p'nt sic h'nc tactus p'nt  
 t'one d'co esse s'p' s'nt s'nt p'z g'na qe i'nt  
 tag' s'p' p'nt d'co us p'nt s'nt d' g'na d'nt  
 no' ista s'nt d'nt tactus e' p'ceptiuus p'nt  
 d'nt esse s'nt d'nt sic s'nt no' p'nt s'nt s'nt  
 p'nt p'nt d'nt ob' d' tactus no' d' p'nt  
 p'les s'nt p'nt d'nt tag' q'na no' s'nt p'nt  
 q' visus p'nt ob'cta mag' d'nt quid tactus  
 q' p'nt h'nc d'nt celestus et p'nt d'nt  
 t'nt et colore mixtoz q' plus d'nt m' p' quid tag'  
 bilia q' mouet q'nt se d'nt inopond' at p'nt  
 p'nt h'nc qui mouet ista q'nt d'nt tactus e' p'nt  
 s'nt s'nt Et d'nt q' sic q' tactus e' p'nt d'nt  
 p'nt d'nt sic d'nt s'nt d'nt e' s'nt g'nt  
 s'nt us p'nt s'nt p'nt s'nt d'nt s'nt  
 d'nt tactus q' d'nt In q'nt duo d'nt d'nt  
 p'nt d'nt nobilia In q'nt d'nt d'nt  
 Quanti ad p'm' d'nt ad p'm' d'nt

primo scilicet quod ad secundum hoc sola anima non sufficit per se  
 requirit organum in quo recipiat ipsa anima in anima et organum  
 non sufficit sed requiritur dispositio quodlibet in mente qua format  
 ipsa sensatio unde non est quod sensus non percipit qualitatem  
 in se et quod sensus quodlibet in se organo per se dicit  
 hoc quod tactus non percipit formam calidam unde non est quod tac-  
 tus et gustus et lingua non dantur quo ad organum immo  
 per organum est quo gustus excipit sua operationes et organum  
 ad per organum tactus in gustus et tactus ponit de se  
 hoc quod alia est dispositio in mente qua gustus excipit sua opera-  
 tionem et alia mente quod tactus in mente non dicitur quod in organo  
 organum est quod organum tactus in mente per se primo dicitur  
 expansum per totum corpus in dicitur equum quod organum tactus  
 est quod necesse est expansum per totum corpus in mente in mente non  
 quod dispositio quodlibet ad aliam et figuram in se per se te-  
 peritas quod alia mente illa dispositio non percipit aliam  
 quod figuram in mente dispositio ad percipiendum humiditatem et siccitatem  
 etc. sicut in mente per se quodlibet in mente dicitur non est quod  
 equum excipit ad ista per se aliam quod tactus est unum in mente  
 per se dicitur est dicitur sensus in se quod voluit dicitur quod tactus  
 quod ad organum non est in mente unum et ista per se est bona  
 in se per se actus dicitur non est quod per se dicitur dicitur fuit  
 quod in se actus dicitur motus in mente dicitur dicitur de se  
 tactus per se per se anima actus per se anima in se organum  
 quod per se per se actus est et dispositio qualitativa quodlibet  
 ad tactus dicitur per se actus tactus seu ipsa in mente dicitur  
**Quantum ad secundum** quantum ad primum sit in  
 prima generalis dicitur in se actus est unum in se in se  
 tactus est sensus igitur quod per se dicitur dicitur in se et  
 unum per se dicitur dicitur in se et unum in se per se non est  
 dicitur generalis sensus tactus est plures in se per se in se

alio ab hore ppo tactus e diu lit m pleb Mus pnales  
 mo tad e sue pres Ecacia gclusio ca do tactu  
 poe rade ali no e omoy tactus totis qe i eode  
 ali no e id vna aia sua q tigit seu q e tactu  
 go xlo vau ducio go cao tactu poe rade auali  
 no e id omoy tactus totis pz q rade ali no est  
 d vna aia et vnicu regam totu go ed vno  
 go i vno ali sub tactus e ples bus totis sue aia  
 tactu seu ppo tactus pz gcluo qe i vno ali aia  
 e dippo qualis ui mente q aia sent calidit et  
 frigite et aia e dippo qasi ui gndite quia aia sent  
 hait e f hait go rade Ecacio cao tactu tactus e ples  
 ppo totis et hac gclou voluit pps qn dicit q tactus  
 e ples bus duaz guctu pceptus mentib dffis  
 dffoibus qasuis Sexta gcluo pte e i ed ali ee  
 ples tactus qto mo cao ppo tactus pz qe pte  
 e q i e ad id et sed fone ples tactus ragesi seu  
 tande **Adrationes pncipales ad rones**  
 pnales ad pna d q bn pcolat cao tactu poe  
 q tactus e omoy sensus et qd ples totis i eode  
 ad p i hore tactus yso e ples bus et notid e  
 et ista yls eo arguit q za qe de ca rone di  
 cut i sequer qone d dicit qe gna et ad q no est  
 pte qe visus pmo d dippo quali ad m pte pceptu  
 oia visibilia et no e de tactu totu ragesiud ut  
 dnt q d d pna d q tactus no qe pte pte dnt  
 p qe e pceptus duaz guctu qe e dnt pceptu  
 ad qe e pceptus duaz guctu qe dnt d dippo  
 qasuis pte dntes m p dffoes p quid pceptu  
 calidit et frigite no pceptu hndite i pna tem  
 p p aia q e me u pceptu qnd hndite i pna tem

2. In quibus partibus et per quos tactus adur se quos sensus  
 hinc igitur admodum sunt sensus exterioribus tactus sic  
 duo sunt sensus visus et tactus et alii quos sensus exterioribus  
 orbes et non sunt in quibus quia non est sensus sed sensus  
 per se per se et per se quod ad est visus et aliud est visus  
 et per se et per se potest dicitur sensus exterioribus per se  
 et non vel per se sensus exterioribus designantur admodum ratione  
 obiectorum sunt hinc non ratione organum vel ratione mediorum  
 et per se tactus seu tactus differtur quia uox dicitur  
 tactus non tactus et sensus duo sunt per se hinc non per  
 se tactus per se et alii sensus quia quos tactus id est obiectum  
 dicitur et per se sensus et sensus et per se obiectum sunt  
 non sunt differtur sensus sensus exterioribus et per se  
 dicitur quia per se dicitur est sensus visus per se duo sunt  
 scilicet dicitur dicitur et auditus per se duas habet uoces  
 quia alii est sensus tactus per se organum per se et alii  
 et capere per se per se abstrahit adur sensus tactus et capi  
 te manet per se dicitur quia per se sensus per se dicitur  
 per se et aqua per se hinc non sunt duo sensus et per  
 non quos tactus obiectum sensus exterioribus dicitur per se in  
 tactus dicitur dicitur et per se dicitur sensus capere uox  
 mediorum hinc non sunt in duo sensus et per se dicitur quod  
 per se ratione differtur quia ligna et eadem differtur qualiter  
 in et ligna per se dicitur sensus per se gustus et tactus et dicitur  
 sic ad quos differtur per se quum vel per se per se vel  
 per se quos per se per se uox quod dicitur dicitur quod per se a modo  
 non per se dicitur per se nunc quia per se per se per se quod  
 quos minus dicitur quia quos per se me et quos per se uox  
 uox per se dicitur quia per se uox et per se per se quos  
 quia quos sensus exterioribus et hinc dicitur per se a quos per se  
 exterioribus et aquo vel et aquo dicitur uox per se dicitur